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Kommunstyrelsen 

Uppdrag att undersöka möjlighet att erbjuda 

gratis halkskydd till Tyresöbor-komplettering 
 

Komplettering av ärendet inför remiss till pensionärsrådet och 

kommunala rådet för funktionshinderfrågor 

Beredningen för medborgardialog och mångfald behandlade på sitt 

sammanträde den 22 september ett ärende om återrapportering av uppdrag att 

undersöka möjlighet att erbjuda gratis halkskydd till Tyreöbor. Beredningen 

beslutade att återremittera ärendet för att pensionärsrådet och kommunala rådet 

för funktionshinderfrågor ska erbjudas möjlighet att yttra sig över ärendet. I 

återremissen ingick även att kommunledningskontoret ska undersöka om 

kommunen kan få hjälp av Tyresö väntjänstförening med administrationen. 

 

Inför remissen till råden har ärendet kompletterats med uppgifter om kostnader 

för om man delar ut halkskydd till olika åldersgrupper vilket efterfrågades av 

beredningen för medborgardialog och mångfald.  

 

Kostnaden för en engångsinsats med utdelning av gratis halkskydd till 

kommuninnevånare 65 år och äldre beräknas till mellan 600 000-1 200 000 kr 

beroende på val av halkskydd.  

Om man tänker sig att begränsa utdelningen till andra åldersgrupper så 

förändras kostnaden för inköp. 

 

Exempel : 

 70 år och äldre (cirka 5700 personer) beräknas till mellan 450 000-

1 000 000 kr beroende på val av halkskydd.  
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 75 år och äldre (cirka 3400 personer) beräknas till mellan 270 000-

550 000 kr beroende på val av halkskydd 

 80 år och äldre (cirka 1800 personer) beräknas till mellan 145 000-

300 000 kr beroende på val av halkskydd  

Antalet personer i olika åldersgruper är taget ur kommunens statistik våren 

2015.  

 

Om man sen väljer modell att återkomma under flera år så kommer 

kostnaden att ligga mellan 30 000-60 000 kr beroende på val av halkskydd och 

åldersgrupp. 

 

Ett alternativ kan även vara att begränsa erbjudandet till pensionärer över 75 år 

som antingen har hemtjänst eller trygghetslarm. Syftet är då att den grupp som 

har mest ensamhetskänslor inte ska dra sig för att gå ut på en vinterpromenad. 

Detta har genomförts i Stockholm stad som försök. I Tyresö skulle det röra sig 

om cirka 590 personer där kostnaden beräknas till mellan 47 000-95 000 kr 

beroende på val av halkskydd.  

 

Vid genomförande av halkskyddssatsningen tillkommer, oavsett tilldelad 

åldersgrupp, personella resurser i form av upphandling av halkskydd samt 

administration. Även kostnader för informationsmaterial och annonskostnader 

tillkommer. Kommunledningskontoret har i uppdrag att inför behandlingen i 

beredningen för medborgardialog och mångfald och därefter kommunstyrelsen 

komplettera ärendet ytterligare med uppgifter om t.ex. Tyresö väntjänstförening 

skulle kunna hjälpa till med administrationen.  

 

Det finns ej avsatta medel i budget för 2015 eller 2016 för att erbjuda gratis 

halkskydd. 
 

 

 

 


